HA620 LA ESTANCIA - SAN DIEGO Urbana Perdomo Santa Fe 

Fuente: TRANSMILENIO S.A. 

Figura 1. Rutas Zonales que transitan por la localidad de Ciudad Bolívar 

Fuente: TRANSMILENIO S.A. 

De acuerdo con lo anterior se comunica que la localidad de Ciudad Bolívar cuenta con ciento cinco (105) rutas 

zonales, que pasan ya sea al interior de la localidad o por los límites de esta. 

1.1.1. Diseños y estudios implementados para conocer las necesidades y demandas 
de los usuarios  

TRANSMILENIO S.A en su calidad de Ente Gestor del Sistema Integrado de Transporte Público de la

[...]

diferentes grupos de interés con el fin de dar a conocer qué es y cómo funciona el Sistema de 

Transporte Público TransMilenio, además, fomentar prácticas que aporten al buen uso y 

comportamientos afines con la Cultura Ciudadana.  

Durante el año 2023, en la localidad de Ciudad Bolívar se realizaron doscientas cincuenta y seis 

(256) actividades de pedagogía, como se presentan a continuación: 

Actividad 

Cantidad de 

actividades 

realizadas 

Cantidad de 

personas 

atendidas 

Socialización en Colegios 89 5917 

Socialización / intervención en institución 
educación superior